ACTA DE APERTURA, ADMISION, EYALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION
. “ADQUISICION DE DOS (2) MOTORES PARA BOTES ZODIAC (MKS)"
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2024 MGPI/DIHIDRONAY (SEGUNDA, CONVOCATORIA)

[nGmero OE ACTA. —

" |sOBRE LA INFORMACION GENERAL

" {Apartura de Ofertas: El 6 de setiembre del 2024.

En el Callao, a los 12 dias del mes de setiembre dei afio 2024, en la sede de ia Direccion de Hidrografia y Zm<mmmn_o: {Depanamento de
Abastecimientc), a las 09:30 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seletcion designades mediante Resolucidn Directoral N° 028-2024
MGP/DHN de fecha 1€ de julio del 2024, encargado de la preparacion, conduccitn y realizacion del procedimiento de seleccién de referencia, a fin de
efectuar la APERTURA DE OFERTA DE MANERA ELECTRONICA A TRAVES DEL SEACE PARA SU ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION
de as ofertas corespondientes segun orden de prelacion. '

Presentacion de Ofecta: E| 5 de setiembre del 2024, de manera electrénica a través del SEACE.

Admisién, evaluacién y calificacion de ofartas: Del 6 al 13 de setiembre del 2024

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorurn fecasana que exige la normativa de contrataciones del Estado, se legro con la presencia de los siguientes miambros:

Presidente Cristhian Andreé MORI Aguiiar Titalar . X Dependencia: [B.AP. "CARRASCO"
Suplente
. ' . Titular X 3

Primer Miembro {Ricardo HIERRO Zevallos Sootort Dependencia: [B.AP. "CARRASCO"

uplente

Tiul X Direccién de Hidrografia y Navegacién

Segundo Miembro Luis PRADO Quispe Sup _._” Dependencia: ¢ 4 g

upient

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
On acuerdo con o_ nB:oa_.mSm de la ficha de seleccién de la convacateria n:E_nmnm en a— mm>om

NE " Nombre & razén social dei participante ST T RUE
1 BIENES DE HUMBERTO VASQUEZ S.A. 20374019865
2z . |ORCAELECTRO E.LR.L. 20511033551
) SWIS5-CORP AG S.A.C. 20522975673
4 INDUSTRIAL CIAMAR E.LR.L. 20547415885
5 CASCO ANTIGUO S.A.C. 20558049589
6 HVIPORTADORA MACSUR S.AC. 20605720031
7 INVERSIONES Y EGIFICACIONES JYR S.A.C. 20609931311
"8 |CASCO ANTIGUO COMERCIAL S.L 93000030542
ST DR IO POSTORES -, T r——
Dm acuerdo con la fecha de presentacion de ofertas a ﬂmﬁm del SEACE:
e zoa_:.o [ Bnoa ug_n_ nc_ tou»o_. .‘M”M”wp“”u: B_“”HMM&:
1 SWISS-CORP AG SAL. 05/09/2024 15:41
2 SIENES DE HUMBERTO VASQUEZ S.A. 05/09/2024 18:55
3 CONSORCIO CASCO PERU 05/09/2024 22:20

Acto seguitdo, se efectua la revisidn de las ofedas, verificando la presentacian de ios documentos requeiidos y determinar $i las ofentas responden a
las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en ias bases para la admision, (Cuadro N1)
El Comité de Seleccion solicild ef apoyo al B.AP. "CARRASCO", para la verificacion del cumplimiento de las Especificaciones Técnicas.

 IDETALLE DE LAS OFERTAS QUE NG FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con _m 3<Eo: efectuada, ia siguiente cfenia no se admite, voa o o_._m no se ies mn__omB ios tactores de evaluacion:

z.o zn._.n?.n o _.unoa uon_p_ nm_ teu»b_. nozm_nswq hmm Bnoaw para su ne admision

1. CILINDRADA DE 2.1 LIT CON 8 VALVULAS DE
ESCAPE:Ficha técnica especifica 1.81
2. RELACION DE TRASMISION 2.38:1:Ficha iécnica
especifica 2,15:1, la diferencia de transmisién limitaria
la carga maxima (transpone)
3. PESO APROXIMADAMENTE 165 KGS:Ficha
técnica especifica 171 kg (377 Lbs)
4. CAPACIDAD DE ACEITE 5.2 LIT:Ficha iécnica

. especifica 3,230,
1 CONSORCIO CASCO PERU 5 DIAMETRO Y CARRERA 3,5%3.2* 90X61 MM:Ficha
iécnica especifica 81x88,9 mm | 3,19x3,5 in, la
diferencia de carrera limitaria la carga maxirmna.
6. CERTIFICACION US EPA (UNITED STATES
ENVIONMENTAL PROTECTION AGENCY):No
especifica en su ficha iéenica. Cedificacién relacicnada
a la regulacion de emisiones contaminantes de ios
motores de combustion interna, imprescindible en
aguas antaiicas.




DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERGN ADMITIDAS ¥ GUE PASAN A EVALUACION

De mocmao conia Bsm_o: mqmn.:mam ia siguiente oferta fue admitida por lo n_cn se Ecnmnwa» con 5u m<m_cmn_o=

8 TNe " Nombra o razén sucial del postor
1 SWISS-CORP AG 5.A.C
2 BIENES DE HUMBERTO VASQUEZ S.A.
EVALUACION DE LAS OFERTAS ] ’
"84 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Nombre o razén social del pestor ’ Precio de su ofara % del vaior
. estimado
1 SWISS-CORP AG SAC. 137,117.4% 99.42%
9
2 BIENES DE HUMBERTO VASQUEZ S.A. 173,600.00 125.87%
9,2 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS QFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCERIMIENTO RE mmrmoo_oz
La evaluacién de las ofertas se detalla en ei cuadro de Evaluacion de Ofenas, segun (Cuadro N°® 2} que forman parte de la E.wmwam
Acta.
-|PUNTAJE DE LAS OFERTAS DEL POSTOR
ROMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N.° 1 —ms_._mm.woo_ﬂu AGS.AC.
FACTORES PUNTAJE
16
101 PRECIO ) §7.00
GARANTIA COMERCIAL 3.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N.°2 “m_mzmw DE HUMBERTO VASQUEZ S.A.
FACTORES PUNTAJE
16.2 PRECIO 75,62
GARANTIA COMERCIAL 3,00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES (incluye bonificacién 5% MYPE]} 83.60
CALIFICACION -
Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seieccidn nmnm:.:_:o si ios posteres que obtuvieron el primer y mmmcaao __._mmq segln el arden de
predacion cumplen con los ..un_:_wnom de calficacion detaliades en _mw wmumm
111 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N1 - - _mé_mm-ooxm AGSAL,
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
a EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESFECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
1 112 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORNS2  ~ |BIENES DE HUMBERTO VASQUEZ SA.
REQUISITOS DE CALIFICACION . CUMPLE KO CUMPLE
a EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADQ DE LA CALIFICACION CALIFICA
BETES DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS QFERTAS
’ La calificacion de la oferta se detalla en el cuadio de nmz. cacion, segin Cuadro N° 2 que forma _umnm de ia presenie Acta,
I RESULTADOS DE LA CALIFICACION . - )
De acuerdo a la calificacion realizada, los siguientes posiores o_u_.._smB: et primer y segundo Eem_. en el orden de Em—mn.o: y cumnple con los EnEmnow
de calificacion establecidos en las bases:
12 Ne o _ " NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR )
1 ~ SwiSS-CORP AG S.ALC. )
2 RIENES DE HUMBERTO VASQUEZ 5.A.
13 SUBSANACION DBE OFERTAS :
|NO SE EFECTUARON
YT Y e e et et st
Siendo las 16:00 horas del dia 12 de seliembre dei 2024, los integrantes dei Comité de Seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resullados
14 de la evaluacidn de las ofepas y calificacion, de acuerdo con el andiisis efectuado y los cuadros de Evaluacidn de Ofertas y Calificacién adjuntos que
forman parte del Acta.
15
Empleadd:-Civil CAS
Ricardo HIERRO Zevailos \h\%ﬂco Quispe
DN 21887297 DRNL. pwwamo»o
/ _ " WOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECGION




. CUADRQ N° 01 ADMISION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2024 MGP/DIHIDRONAV (SEGUNDA CONVOCATORIA)
“ADQUISICION DE DOS (2) MOTORES PARA BOTES ZODIAC (MKS5)“

ADMISION DE OFERTAS ARTICULO N° 52 CONTENIDO MINIVMIO DE LAS OFERTAS
BASES: SECCION ESPECIFICA,CAFITULO I}, sub numeral 2.2.1.1.- Documentos para la admision de la oferta

PGSTOR POSTOR POSTOR
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA PROPUESTA SWISS-CORP AG BIENES DE CONSORCIO OBSERVACIONES
' 5.AC HUMBERTO CASCO PERU
s VASQUEZ S.A,
Declaracidn Jurada de datos del postor (Anexo N* 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acradite la representacion de quien suscribe 1a oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
{Consorcio, persona juridica o persona naturaf)
Declaracion jurada de acuerdo con el Literal (b) del Art. 52° del RLC CUMPLE CUMPLE CUMPLE BASES; SECCION
{Anexo 2) ESPECIFICA,CAPITULO II, sub
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas numaeral 2.2.1.1.- Documentos para la
contanidas en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccidn. CUMPLE CUMPLE CUMPLE admisién de la oferta
(Anexo N° 3) Importante:
Documentacion que servird para acreditar el cumplimiento de las £1] comité de seleccion verifica ia
especificaciones técnicas de los bienes solicitados en el numeral 5.2.1 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (ver presentacion de los Documentos
del Capitulo [Il.(informacidn técnica complementaria emitida por el ' acta) requeridos. De no cumplic con lo
fabricante) requerido, 1a oferta se considera No
Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE admitida
Promasa de consorcio con firmas legailizadas de ser el caso, en Ia que se; Art. 48 del RLLCE
consigne los integrantes, ef representante comun, el domicilio comun y NO NO CUMPLE €l Comité de Seleccion, solicité el apoyo
obligacionas a las que se compromete cada uno de los integrantesdel CORRESPONDE CORRESPONDE al BAP. "CARRASCO (ente usuario) &
consorcio, ast como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones fin que afectie la verificacion del
o e on SOLES: Ad p : ™ s cumplimiento de las EETT
. precio de ta oferta en j%]untar ob tgatonamentere nexao CUMPLE CUMPLE CUMPLE
/ REGULTADO ADMITIDA . ADMITIDA NO ADMITIDA
Téchicd Sefupto Mot.

Ricar °H2§ RO Zevallos
21
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887297
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CUADRO 02 EVALUACION Y CALIFICACION DE QFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2024 MGP/DIHIDRONAYV (SEGUNDA CONVOCATORIA)

EMPRESAS POSTORAS

“ADQUISICION DE DOS {2) MOT

QRES PARA BOTES ZODIAC (MK5)"

e

SWISS-COR?P AG S.AC.

100.00

SA137.117.41 36 meses 16G.00

BIENES DE HUMBERTO
VASQUEL S.A.

5/ 173,600.00 36 meses 79.62 83.40

Acreditade como pequeiia empresq,

segln REMYPE

BASES: SECCION ESPECIFICA,CAPITULO i, sub numerdl 2.2,1,2,- Documentos para acteditar los Requisitos de Califlcacion

GCAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EXPERIENCIA QEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Raqulsitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumutado squivalente a- QUINIENTOS MIL CON 90/100 SOLES (S1. 500,000.00), por a venta de bienes iguales o
similares al objelo de la convocatoria, durante los oche (8) afios anteriores a [a fecha de la presantacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la
conformidad o amision def comprobante de pago, segun corresponda,

£n el caso de postares que declaren en &l Anaxo N° 1 tener a condiclon de micro y paquefia empresa, se acredita una experiencia de TREINTA Y GUATRG MIL

DOSGIENTOS CINCUENTA CON 00/100 SOLES {5/ 34,250.00) por [a venta de bienes iguales o similares al objeto de fa convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la facha de la grasentacién de-ofertas que se computaran desde ia fecha de {a confermidad o emision del comprobante de pago, segun coresponda,

£n el caso de consorcios, todos los integrantes dabean contar con fa condicién de micro y pequeria empresa.

$a considaran bitenas similares a (os siguientes: venta de: motores para vehiculos ylo venta de motores para embarcacionas,

Acraditacién:

La experencia del gostor en [ especialidad se acreditard con copla simpfe de (f) confratos u drdenes de servicios, y su respactiva conformidad o constancia de
prastaciés; o (i) compiohantes de pago cuya cancelacidn se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de astade
de cuenta, cuatquier ofro documento amilido por Entldad del sistema financlero que acredite el abono o mediante cancstacién an el mismo comprobante de pago,

Articulo 75. Calificacion

75.1. Luago de culminada |a evaluacion, ef comité de
seleccion, califica a los posfores que obtuvieron al
primer y segundo tugar, seglin el crden de prefacién,
varificande gue cumptan con los requisitos de
calificacidn aspecificados en las bases.

La oferta def postor que no cumpla con 1os requisitos de
calificacion es dascalificada.

POITORES |coraspondientas a un mAximo de veinte (20) contratacionss,
Acredita facturacion por {51, 554,700) monto que supera fo
SWISS-CORP AG S.AC. CALIFICA solicitado como axperiencia det postor en fa especialidad
Acredita facturacion por (S8/. 38,300.00) monto que supera lo
BIEN&ES%%E':Z”;?\ERTO CALIFICA - solicitado como experieacia def postor en la especialidad para

MYPE

Ricardd HIERARD Zevallos
DNI. 21887297




